

**Lucrari de constructie a Pietei
agroalimentare din com. Mingir
r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-4
Amenajare spatii verzi

Valoarea de deviz 8 648,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea spatiilor verzi				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine-очистка участка	100m2	1,5000	493,63 493,63	740,44 740,44
2	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm ручное рыхление	m2	150,0000	13,27 13,27	1 989,87 1 989,87
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,5000	1 049,33 336,53	1 574,00 504,80
4	47-02-040- 7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii (pentru copaci)	100 buc	0,0500	1 692,40 1 692,40	84,62 84,62
5	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	5,0000	209,17 51,67	1 045,83 258,33
		<i>Total</i>	lei			5 434,76
		Total Amenajarea spatiilor verzi Inclusiv salariu				5 434,76 3 578,06

	Total	lei	5 434,76
	Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	858,73
	Cheltuieli de transport	7 %	129,97
	Cheltuieli de regie	10 %	642,35
	Beneficiu de deviz	2 %	141,32
	Total		7 207,13

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			1 441,42
						8 648,55
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				3 578,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a Pietei
agroalimentare din com. Mingir
r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-4
Amenajare spatii verzi**

Valoarea de deviz 8 648,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-4:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1,2120	69,82	84,62
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,7300	69,82	1 866,29
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,3050	69,82	1 627,15
Total manopera						3 578,06

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,9400	180,00	1 069,20
2.	2830127303001	Arbori	buc	5,2500	150,00	787,50
Total materiale de construcții						1 856,70
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	5 434,76
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	858,73
Cheltuieli de transport	7 %	129,97
Cheltuieli de regie	10 %	642,35
Beneficiu de deviz	2 %	141,32
Total		7 207,13
TVA	20 %	1 441,42

Total deviz: 8 648,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a Pietei
agroalimentare din com. Mingir r-ul Hincesti

Investitor Primaria com. Mingir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea spatiilor verzi				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine-очистка участка	100m2			493,63
						493,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	69,82	493,63
		Cheltuieli directe	lei			740,44
2	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm ручное рыхление	m2			13,27
						13,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	69,82	4,19
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	69,82	9,08
		Cheltuieli directe	lei			1 989,87
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 049,33
						336,53
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	69,82	336,53
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	180,00	712,80
		Cheltuieli directe	lei			1 574,00
4	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii (pentru copaci)	100 buc			1 692,40
						1 692,40
	1	Muncitor	h-om	24,2400	69,82	1 692,40
		Cheltuieli directe	lei			84,62
5	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc			209,17
						51,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	69,82	51,67
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	150,00	157,50
		Cheltuieli directe	lei			1 045,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.